Mechanische TemperaturschalterKatalog
Mechanische Temperaturschalter
Übersicht
ControlControl
every move
Übersicht  3
Mechanische Temperaturschalter  6
MT1H  6

geeignet. In diesem Fall empfehlen
wir Goldkontakte. Im Bestellfall ist
der Bestellbezeichnung "Exi"
hinzufügen. Bei Verwendung dieser
Schalter gelten folgende
Höchstwerte:
 Umax=28 V
 Imax=50 mA
Zulassungen: Ex d, Ex ia, UL, CSA
Gewicht: T1X: ca. 2,1 kg; T2X: ca. 2,9 kg
Einstellbereiche
Code
Einstellbereich
Max. Temp. am Fühler
(C°)
Einstellbereich (C°) Rückschaltwert (C°) für Mikroschalter
H, GH M, GM S
154. -73 … +93 -45... +66 0.5... 1.1 1.1... 2.2 2.2... 8.3
251. -73 … +149 +10... +121 0.5... 1.1 1.1... 2.2 2.2... 8.3
351. -73 … +205 +66... +177 0.5... 1.1 1.1... 2.2 2.2... 8.3
601. -18 … +343 +149... +227 1.1... 2.2 2.2... 3.3 1.6... 2.7
603. -18 … +343 +160... +316 1.1... 2.2 2.2... 3.3 1.6... 2.7
* Abhängig vom Medium
Technische Änderungen vorbehalten. Barksdale®16
Index: C / 923-1796
T1X/T2XMechanische Temperaturschalter T1X/T2X
 Abmessungen (mm /  inch)
Elektrische Belastbarkeit
Mikro-
schalter
Besondere Merkmale Volt AC
50/60 Hz
Ind. Last
A
Res. Last
A
Volt DC Ind. Last
A
Res. Last
A
Bemerkungen
 H Mikroschalter mit
Silberkontakten
125
250
480
10
10
3
10
10
3
6
bis
28
0.50. 0.5. Kleine Rückschaltwerte;
Hohe Wechsel-/ niedrige
Gleichspannungslast
 M Mikroschalter mit
Silberkontakten
125